

Entreprenør Morten C. Henriksen A/S

**Præstebrovej 15
4300 Holbæk**

CVR-nr. 21 35 64 41

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Morten Casper Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenør Morten C. Henriksen A/S
Præstebrovej 15
4300 Holbæk

CVR-nr.: 21 35 64 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Keld Harbo, formand
Kasper Mosegaard Henriksen
Morten Casper Henriksen

Direktion

Morten Casper Henriksen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	9.734	19.407
Resultat før af- og nedskrivninger	(6.080)	8.989
Resultat før finansielle poster	(6.242)	8.291
Resultat af finansielle poster	(373)	(350)
Årets resultat	(5.165)	6.060
Balance		
Balancesum	58.293	35.602
Investering i materielle anlægsaktiver	(802)	(908)
Egenkapital	14.884	20.049
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	(3.698)	1.013
- investeringsaktivitet	158	(689)
- finansieringsaktivitet	(86)	(89)
Årets forskydning i likvider	(3.626)	235
Nøgletal		
Afkastningsgrad	(13,3)%	26,1 %
Soliditetsgrad	25,5 %	56,3 %
Likviditetsgrad	127,2 %	236,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed, handel og fabrikation samt vognmandsvirksomhed og transportvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 5.165.282, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 14.884.101.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende og kan henføres til enkelte projekter som ikke har forløbet tilfredsstillende. Resultatet er desuden under niveauet som blev meldt ud i årsrapporten 2015. Årsagen har været, at det ikke var muligt at realisere den forventede indtjening.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring projektstyring.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til kundernes betalingsevne. Ledelsen vurderer dog at der umiddelbart er risici knyttet til debitorernes betalingsevne.

Beskrivelse af ikke finansielle forhold

Virksomhedens viden omkring projektstyring er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber selskabet sig på sigt til at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Forventet udvikling

For året 2017 forventes en stabilisering i omsætningen samt et positivt resultat på niveau med 2015.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		9.733.534	19.407
Personaleomkostninger	1	<u>(15.814.006)</u>	<u>(10.418)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(6.080.472)	8.989
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(161.318)</u>	<u>(698)</u>
Resultat før finansielle poster		(6.241.790)	8.291
Finansielle indtægter	2	375.952	345
Finansielle omkostninger	3	<u>(749.444)</u>	<u>(695)</u>
Resultat før skat		(6.615.282)	7.941
Skat af årets resultat	4	<u>1.450.000</u>	<u>(1.881)</u>
Årets resultat		<u>(5.165.282)</u>	<u>6.060</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(5.165.282)</u>	<u>6.060</u>
		<u>(5.165.282)</u>	<u>6.060</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.071.186	4.149
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.533.909	2.775
Materielle anlægsaktiver	5	<u>6.605.095</u>	<u>6.924</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	10.000	10
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	56.000	56
Finansielle anlægsaktiver		<u>66.000</u>	<u>66</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.671.095</u>	<u>6.990</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.195.500	49
Varebeholdninger		<u>1.195.500</u>	<u>49</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.660.040	16.823
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.855.220	1.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.985.144	9.502
Andre tilgodehavender		1.443.855	369
Udskudt skatteaktiv	9	1.023.000	0
Periodeafgrænsningsposter	10	458.942	54
Tilgodehavender		<u>50.426.201</u>	<u>28.563</u>
Likvide beholdninger		<u>61</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>51.621.762</u>	<u>28.612</u>
Aktiver i alt		<u>58.292.857</u>	<u>35.602</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>14.384.101</u>	<u>19.549</u>
Egenkapital	11	<u>14.884.101</u>	<u>20.049</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	0	427
Andre hensættelser		<u>398.000</u>	<u>398</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>398.000</u>	<u>825</u>
Banker		2.426.547	2.617
Deposita		<u>10.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>2.436.547</u>	<u>2.617</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	95.000	0
Banker		4.844.060	1.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.350.127	7.633
Forudfakturering igangværende arbejder	8	8.852.945	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		445.700	398
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		140.000	0
Selskabsskat		0	487
Anden gæld		<u>2.846.377</u>	<u>2.375</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.574.209</u>	<u>12.111</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>43.010.756</u>	<u>14.728</u>
Passiver i alt		<u>58.292.857</u>	<u>35.602</u>
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	19.549.383	20.049.383
Årets resultat	0	(5.165.282)	(5.165.282)
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>14.384.101</u>	<u>14.884.101</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		(5.165.282)	6.060
Reguleringer	15	(915.190)	3.029
Ændring i driftskapital	16	<u>2.756.081</u>	<u>(7.726)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(3.324.391)	1.363
Renteindbetalinger og lignende		375.952	345
Renteudbetalinger og lignende		<u>(749.444)</u>	<u>(695)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(3.697.883)	1.013
Køb af materielle anlægsaktiver		(802.322)	(908)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(11)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>959.962</u>	<u>230</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		157.640	(689)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>(85.938)</u>	<u>(89)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(85.938)	(89)
Ændring i likvider		(3.626.181)	235
Likvide beholdninger		61	537
Kassekredit		<u>(1.217.879)</u>	<u>(1.990)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(1.217.818)</u>	<u>(1.453)</u>
Likvider 31. december 2016		(4.843.999)	(1.218)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		61	0
Kassekredit		<u>(4.844.060)</u>	<u>(1.218)</u>
Likvider 31. december 2016		(4.843.999)	(1.218)

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.070.737	8.499
Pensioner	1.712.417	1.194
Andre omkostninger til social sikring	373.930	266
Andre personaleomkostninger	<u>656.922</u>	<u>459</u>
	<u>15.814.006</u>	<u>10.418</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>27</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	324.986	338
Andre finansielle indtægter	<u>50.966</u>	<u>7</u>
	<u>375.952</u>	<u>345</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	19
Andre finansielle omkostninger	<u>749.444</u>	<u>676</u>
	<u>749.444</u>	<u>695</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>(1.450.000)</u>	<u>1.881</u>
	<u>(1.450.000)</u>	<u>1.881</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	5.176.509	5.991.061
Tilgang i årets løb	0	802.322
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(2.166.796)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>5.176.509</u>	<u>4.626.587</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.027.557	3.215.960
Årets afskrivninger	77.766	371.548
Tilbageførte af og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(1.494.830)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.105.323</u>	<u>2.092.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.071.186</u>	<u>2.533.909</u>

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	<u>10.000</u>	<u>10</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>10.000</u>	<u>10</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>10.000</u>	<u>10</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og</u> <u>ejerandel</u>
Innonet ApS	Holbæk	12,5 %

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris 1. januar 2016	56.000
Kostpris 31. december 2016	56.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	56.000

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	163.112.040	85.315
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(168.109.765)	(83.500)
	(4.997.725)	1.815
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.855.220	1.815
Modtagne forudbetalinger under passiver	(8.852.945)	0
	(4.997.725)	1.815

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	0	427
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>0</u>	<u>427</u>
Materielle anlægsaktiver	510.406	427
Skattemæssigt underskud	(1.533.406)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.023.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>427</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.023.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.023.000</u>	<u>0</u>

Selskabets udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventningen om, at dette kan anvendes gennem positiv indtjening i både selskabet og sambeskatningen inden for en periode på 3 år. Ud fra de foreliggende budgetter for selskabet anses dette for sandsynligt.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer samt renter og garantiomkostninger.

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	2.617.000	2.521.547	95.000	0
Deposita	0	10.000	0	0
	2.617.000	2.531.547	95.000	0

13 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer mv. Pr. 31. december er der via pengeinstitut og garantiselskaber stillet arbejdsgarantier for samlet t.kr. 30.168.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MCH Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 40 - 51 mdr. med en samlet forpligtelse på t.kr. 5.479. Den årlige ydelse udgør 109 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 2.522, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 4.071.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.600 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld og garantiforpligtelser har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for søsterselskabers gæld til kreditinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitutter.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(375.952)	(345)
Finansielle omkostninger	749.444	695
Af- og nedskrivninger	161.318	698
Skat af årets resultat	(1.450.000)	1.881
Andre reguleringer	0	100
	<u>(915.190)</u>	<u>3.029</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.146.195)	21
Ændring i tilgodehavender	(21.326.894)	(9.337)
Ændring i leverandører mv.	25.229.170	1.590
	<u>2.756.081</u>	<u>(7.726)</u>